
Na temelju članka 12., st. 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“, br. 16/19.) i članka 23. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije 

("Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije", broj 3/21.) Županijska skupština 

Dubrovačko - neretvanske županije, na 21. sjednici, održanoj 24. rujna 2024. godine, donijela 

je 

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Županijskog povjerenstva  

za procjenu štete od prirodnih nepogoda  

 

I. 

 

Osniva se Županijsko povjerenstvo za procjenu štete od prirodnih nepogoda (u daljnjem 

tekstu: Županijsko povjerenstvo). 

Za članove Županijskog povjerenstva imenuju se: 

 

1. ANTE DAMIĆ, dipl. iur., predsjednik, 

2. ČEDO VUČKOVIĆ, mag. oec., tajnik, 

3. MATO TOMLJANOVIĆ, univ. spec. admin. publ., član, 

4. ARIAN ČUSTOVIĆ, mag. iur., član, 

5. IVO MUJO, prof., član, 

6. TOMISLAV MAJIĆ, dipl. oecc., član, 

7. TAJANA PENDO, dipl. ing. arh., član, 

8. ANDREJ PAVLOVIĆ, dipl. ing. građ., član, 

9. MARIN KNEŽEVIĆ, dipl. ing., član. 

 

Članovi Županijskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine. 

 

II. 

Zadaće Županijskog povjerenstva su slijedeće: 

1. usklađuje rad gradskih i općinskih povjerenstava, 

2. provjerava i utvrđuje konačnu procjenu šteta jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave sa svojeg područja, 

3. podnosi Državnom povjerenstvu prijedlog s obrazloženjem za odobravanje žurne novčane 

pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode, 

4. po potrebi izravno na terenu i području zahvaćenom prirodnom nepogodom obavlja izvid 

štete na imovini u kojem mogu sudjelovati predstavnici nadležnih ministarstava odnosno 

pravne osobe, ovisno o vrsti i posljedicama prirodne nepogode i nastale štete, 

5. objedinjuje i prosljeđuje putem Registra šteta Državnom povjerenstvu konačne procjene 

šteta te konačno izvješće o utrošku sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u gradovima 

odnosno općinama na području županije, 

6. imenuje stručno povjerenstvo na temelju prijedloga općinskog odnosno gradskog 

povjerenstva, 

7. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti, 

8. obavlja i druge poslove određene odlukom o osnivanju, odnosno poslove koje provodi u 

suradnji s Državnim povjerenstvom. 

 

 

 



 

 

III. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Županijskog 

povjerenstva za procjenu štete od elementarnih nepogoda („Službeni glasnik Dubrovačko – 

neretvanske županije“, broj 3/20.) 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Dubrovačko 

– neretvanske županije“. 

 

KLASA: 361-07/16-01/01 

UR.BROJ: 2117/1-04-20-06 

Dubrovnik, 15. ožujka 2020. 

 

 Predsjednica 

      Županijske skupštine 

 

Terezina Orlić 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. ANTE DAMIĆ, Natka Nodila 12/B, 20000 Dubrovnik, 

2. ČEDO VUČKOVIĆ, ovdje, 

3. MATO TOMLJANOVIĆ, ovdje, 

4. ARIAN ČUSTOVIĆ, ovdje, 

5. IVO MUJO, ovdje, 

6. TOMISLAV MAJIĆ, Državni inspektorat Dubrovnik, Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik, 

7. TAJANA PENDO, Grad Dubrovnik, Upravni odjel za izdavanje i provedbu 

dokumenata prostornog uređenja i gradnje, Pred Dvorom 1, 20000 Dubrovnik, 

8. ANDREJ PAVLOVIĆ, Vodnogospodarska ispostava za mali sliv „Neretva-Korčula", 

Trg Opuzenske bojne 5, 20355 Opuzen, 

9. MARIN KNEŽEVIĆ, GEODET d.o.o., Ivana Meštrovića 1, 20000 Dubrovnik,  

10. Županijska skupština – ovdje, 

11. "Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije"– ovdje, 

12. Pismohrana 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

KLASA: 361-07/24-01/2 
URBROJ: 2117-07/1-24-2 
Dubrovnik, 12. rujna 2024. 

Župan 
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanjui imenovanju Županijskog povjerenstva 
za procjenu štete od prirodnih nepogoda 
- dostavlja se, 

PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 12., st. 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine", br. 16119.) i članka 23. Statuta Dubrovačko -
neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije", broj 3/21 .) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

IZVJESTITELJICA: Žaklina Marević, Pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana i 
Županijske skupštine, 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka 12. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda članove Županijskog povjerenstva imenuje Županijska skupština na 
razdoblje od četiri godine. Odluka se donosi zbog činjenice isteka mandata, budući je prošla 
Odluka donesena 2020. godine. Također se mijenjaju dva člana, jedan po zahtjevu Hrvatskih 
voda, ispostave "Neretva-Korčula", a drugi zbog odlaska u mirovinu. Odluka se usklađuje sa 
Zakonom na način da se mijenja izraz "elementarne" u izraz "prirodne" nepogode. 

PRIJEDLOG PRIPREMIO: Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

I 

Pročelnica 

Žaklina Marević 

HR-53109460980 

Elektronički potpisano: 12.09.2024Tl5:59:30 (UTC:2024-09· 12T13:59:30Z). 

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/piovjera 

Broj zapisa: f5a9d5b1· 1f9c-49d7' 9310-097ec4a740b0 

I 
•. I 

I 
I 
' . „ ! I 

' '··~~"NU--7-UUUN'--~-~-.·.·mN. ....... „-. ... „-~.-----· 
____ j 



Obrazloženje: 

Temeljem članka 12. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda članove 

Županijskog povjerenstva imenuje Županijska skupština na razdoblje od četiri godine. Odluka se donosi 

zbog činjenice isteka mandata, budući je prošla Odluka donesena 2020. godine. Također se mijenjaju 

dva člana, jedan po zahtjevu Hrvatskih voda, ispostave "Neretva-Korčula", a drugi zbog odlaska u 

mirovinu. Odluka se usklađuje sa Zakonom na način da se mijenja izraz "elementarne" u izraz 

"prirodne" nepogode. 

U odluci se za članove Županijskog povjerenstva imenuju: 

1. ANTE DAMIĆ, dipl. iur., predsjednik, 

2. ČEDO VUČKOVIĆ, mag. oecc., tajnik, 

3. MATO TOMLJANOVIĆ, univ. spec. admin. publ., član, 

4. ARIAN ČUSTOVIĆ, mag. iur., član, mijenja se službenik koji je otišao u mirovinu 

5. IVO MUJO, prof., član, 

6. TOMISLAV MAJIĆ, dipl. oecc., član, 

7. TAJANA PENDO, dipl. ing. arh., član, 

8. ANDREJ PAVLOVIĆ, dipl. ing. građ., član, mijenja se po obavijesti Hrvatskih voda 

9. MARIN KNEŽEVIĆ, dipl. ing., član. 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

Župan 

KLASA: 361-07/24-01/2 
URBROJ: 2117-01-24-3 
Dubrovnik, 12. rujna 2024. 

Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije", broj 3/21.), Župan Dubrovačko - neretvanske županije, donio je 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Županijskog povjerenstva za procjenu štete od prirodnih nepogoda te prosljeđuje Skupštini Dubrovačko - neretvanske županije na raspravu i donošenje. 

DOSTAVITI: 
1. DNŽ, ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA, GUNDULIĆEVA POLJANA 1, DUBROVNIK, 20000 


